

Spett.le FBC SEREGNO A.S.D. Via Ronzoni, 15 20831 SEREGNO MB

c.a. Sig. Claudio Pozzi

OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIO, UTILIZZO DEL LOGO DEL COMUNE DI SEREGNO ALL'ASSOCIAZIONE FBC SEREGNO A.S.D. PER "FBC SEREGNO SUMMER CAMP, CHE SI SVOLGERA' PRESSO IL CENTRO SPORTIVO SEREGNELLO DAL 10/06 AL 12/07/2024.

IL SINDACO

VISTO il Capo IV "Patrocinio ad iniziative, attività o manifestazioni ed altre forme di collaborazioni", del vigente "Regolamento per la concessione di benefici, contributi, agevolazioni e altri interventi a favore di Enti, Associazioni ed altri organismi pubblici o privati" di cui all'art. 24 "concessione del patrocinio a sua divulgazione";

VISTA la richiesta di patrocinio e utilizzo dello stemma della Città di Seregno prot. n. 21300 del 27.03.2024 presentata da ASD FBC SEREGNO relativa all'iniziativa - FBC SEREGNO SUMMER CAMP - che si svolgerà presso il Centro Sportivo SEREGNELLO di via Platone dal 10/06 al 12/07/2024;

VISTA la delibera di C.C. n. 30 del 23.02.1999 "Regolamento per la concessione in uso di palestre e impianti sportivi comunali assimilati alle Associazioni, Gruppi ed Enti vari";

VISTA la deliberazione di G.C. n. 143/2023 avente ad oggetto "Servizi Pubblici a domanda individuale. Determinazione delle tariffe e contribuzioni e individuazione del tasso di copertura dei costi di gestione per l'anno 2024.";

TENUTO CONTO che il presente atto non prevede, oltre al semplice patrocinio con utilizzo logo e alla concessione in uso del Centro Sportivo Seregnello, la concessione di altri benefici e quindi esula da quanto espresso dalla corte dei conti-sezione regionale di controllo per la Lombardia – Camera di Consiglio del 20 dicembre 2010, parere n. 1076/2010 in merito al divieto di "spese per sponsorizzazione";

ESAMINATA l'unita relazione del servizio competente, allegata quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, nella quale si dà atto della presenza degli elementi di fatto e diritto che consentono l'adozione del provvedimento in esame;

CONCEDE

 il patrocinio e utilizzo del logo della Città di Seregno all'Associazione FBC SEREGNO ASD, per "FBC SEREGNO SUMMER CAMP" che si svolgerà presso il Centro Sportivo SEREGNELLO in Via Platone dal 10/06 al 12/07/2024;

- 2. l'utilizzo del Centro Sportivo SEREGNELLO secondo le condizioni previste dal Regolamento per la concessione in uso di palestre e impianti sportivi e le tariffe deliberate con provvedimento di Giunta Comunale n.143 del 28.11.2023.
- di dare atto che la concessione di patrocinio obbliga il soggetto patrocinato a realizzare l'iniziativa secondo i tempi e le modalità proposte o eventualmente concordate con gli uffici comunali;
- 4. di dare atto altresì che:
 - la concessione di patrocinio non elimina l'obbligo dell'organizzatore di acquisire tutte le autorizzazioni eventualmente necessarie al corretto svolgimento dell'evento / manifestazione, dandone comunicazione agli uffici a cui è stata inoltrata la domanda, nonché a quelli preposti alla vigilanza sulla manifestazione;
 - il titolare dell'evento sarà responsabile dell'attività in atto e dovrà attivare tutte le prescrizioni richieste;

CIÒ PREMESSO si precisa che le attività di pubblicazione e pubblicizzazione relative all'iniziativa in oggetto saranno svolte dal Responsabile del Procedimento con le seguenti modalità:

- come previsto dalla circolare 47425/18 del 29.08.2018, indipendentemente dal fatto che il patrocinio comporti o meno un beneficio economico (diretto o indiretto), sarà anche pubblicato sul sito web dell'Ente nella sezione denominata "Patrocini";
- come consuetudine, si darà anche pubblicità all'iniziativa procedendo all'inserimento di specifico articolo, nella propria area tematica, precisando che l'iniziativa è stata oggetto di patrocinio.

Assessore allo Sport Rapporti con i Quartieri **Cazzaniga Paolo**

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, depositato presso la sede del Comune di Seregno



Firmato digitalmente da: Cazzaniga Paolo Firmato il 19/04/2024 10:58 Seriale Certificato: 3236781 Valido dal 26/01/2024 al 26/01/2027

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Il Sindaco **Alberto Rossi**

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, depositato presso la sede del Comune di Seregno

Firmato digitalmente da: ROSSI ALBERTO Data: 23/04/2024 18:37:44

Responsabile del procedimento: Corrado Gianni Responsabile dell'istruttoria: Ciranna Franca

Servizio Sport Via Umberto I, 78 Seregno – 0362.263447 e-mail: info.sport@seregno.info



RELAZIONE DELL'UFFICIO Area servizi alla persona

È pervenuta in data 27/03/2024 prot. n. 21300 la richiesta di patrocinio ed utilizzo dello stemma di Città di Seregno da parte dell'Associazione FBC SEREGNO ASD per "FBC SEREGNO SUMMER CAMP", che si svolgerà presso il Centro Sportivo SEREGNELLO in via Platone, dal 10/06 al 12/07/2024.

Durante il Summer Camp bambini e ragazzi nati dal 2011 al 2018 svolgeranno, dalle ore 8,00 alle ore 17,30, attività riguardanti il calcio, inoltre dal 10 al 21 giugno dalle ore 18,30 alle ore 20,00 è prevista attività specifica per portieri.

Sulla base della domanda pervenuta e dell'interesse manifestato dall'Amministrazione per l'iniziativa presentata, vista la documentazione acquisita il Servizio ha provveduto a formulare l'attuale proposta di concessione di patrocinio con il conseguente utilizzo dello stemma del Comune di Seregno e la concessione del Centro Sportivo le condizioni previste dal Regolamento per la concessione in uso di palestre e impianti sportivi e le tariffe deliberate con provvedimento di Giunta Comunale n.143 del 28.11.2023.

La concessione di patrocinio è, comunque, oggetto di mera ed esclusiva valutazione da parte dell'Amministrazione sulla base delle richieste, delle eventuali dichiarazioni pervenute e/o delle conoscenze dirette, anche sulla base delle precedenti iniziative similari.

Si rimanda al titolare dell'iniziativa la responsabilità di ottenere tutte le autorizzazioni necessarie all'attuazione della stessa.

Responsabile del procedimento Servizio Sport ed Attività Giovanili Corrado Gianni

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, depositato presso la sede del Comune di Seregno

La Dirigente Area Servizi alla Persona Danili Emanuela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, depositato presso la sede del Comune di Seregno



Firmato digitalmente da: Corrado Gianni Antonio Firmato il 18/04/2024 09:14 Seriale Certificato: 1203316 Valido dal 22/02/2022 al 22/02/2025

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



Firmato digitalmente da: **DANILI EMANUELA** Firmato il 18/04/2024 10:22 Seriale Certificato: 673443 Valido dal 18/08/2021 al 18/08/2024